INSTITUTO ARARA ENCANTADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE ASSOCIADOS PARA ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O INSTITUTO ARARA ENCANTADA, inscrito no CNPJ sob o nº 40.273.417/0001-42, com sede na

Travessa do Areial, n° 90, Bairro Igarapé Preto, no município de Cruzeiro do Sul/AC, neste ato através

da sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu Presidente Sr. JOSÉ EVANDRO PEREIRA

CAZUZA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n° 66477592 SSP/SP,  inscrito no CPF sob o nº

014.364.312-63, residente e domiciliado no município de Cruzeiro do Sul/AC, no uso das atribuições

CONVOCA por meio do presente EDITAL todos os membros ativos e inativos da categoria para

participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 26/06/2023, na sede da

entidade no endereço acima mencionado, com início às 18h00, em primeira convocação e em segunda

e última convocação às 18h30, observando o quórum estatutário, para deliberar sobre a alteração do

Estatuto Social da entidade, com a seguinte ordem do dia: (a) alterar o endereço da sede do Instituto

para Ramal Juruá Mirim, 10401/2 Etapa – Porto Walter (Rural), Município de Porto Walter/AC, CEP

69982000; (b) alterar a natureza jurídica do Instituto para que seja transformado em Organização

Religiosa; (c) alterar o nome empresarial do Instituto para o seguinte INSTITUTO RELIGIOSO ARARA

ENCANTADA; e, (d) definir no objeto social do Instituto que esse tem como atividade econômica

principal “Atividades de organizações religiosas” e respectivo CNAE.

Cruzeiro do Sul/AC, 20 de Junho de 2023.

INSTITUTO ARARA ENCANTADA

JOSÉ EVANDRO PEREIRA CAZUZA

Presidente

		2023-06-20T15:23:09-0300
	EVANDRO SILVA DE SOUZA:04906911000133